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VEPRIMTARIA NË KOMISIONET E PËRHERSHME PARLAMENTARE 

 

  

Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

Shqyrtimi në 

seancë 

plenare 

NISMA TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE 

1. Projektligji “Për prodhimin, transportimin dhe 

tregtimin e biokarburanteve dhe të lëndëve të 

tjera djegëse, të rinovueshme, për transport”. 

Këshilli i 

Ministrave 

04.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Integrimin 

Europiantare (Shqyrtuar) 

 

2. Projektligji “Për ndryshimet klimatike”. Këshilli i 

Ministrave 

 

18.07.2019 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë  dhe 

Mjedisin 

 Komisioni për Integrimin   

Europian (Shqyrtuar) 

 Komisioni për Sigurinë  

Kombëtare  (Shqyrtuar) 

 Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

(Shqyrtuar) 

 

3. Projektligji “Për shtetësinë”. Këshilli i 

Ministrave 

 

02.08.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut  

Komisioni për Integrimin 

Europian (Shqyrtuar) 

 29.07.2020 

4. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Policisë së Shtetit, Gardës së 

Republikës dhe Shërbimit për Çështjet e 

Brendshme dhe Ankesat në Ministrinë e 

Brendshme, pas ndërprerjes së marrëdhënieve të 

punës”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

 

27.12.2019 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

5. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 108/2014, “Për policinë e shtetit”, të 

ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

Shqyrtimi në 

seancë 

plenare 

6. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

7905, datë 21.3.1995, “Kodi i Procedurës Penale 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

06.02.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare (Shqyrtuar) 

 

7. Projektligji “Për trajtimin financiar të 

punonjësve të Shërbimit Informativ të Shtetit, 

pas ndërprerjes së marrëdhënieve të punës”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 

8. Projektligji “Për azilin në Republikën e 

Shqipërisë”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

01.06.2020 

Komisioni për Sigurinë 

Kombëtare 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

 

9. Projektligji “Për zhvillimin rajonal dhe 

kohezionin”. 

Këshilli i 

Ministrave 

 

25.06.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 

Komisioni për Integrimin 

Europian (Shqyrtuar) 

 

29.07.2020 

10. Akt Normativ nr. 28, datë 88/2019 “Për 

buxhetin e vitit 2020” të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

06.07.2020 
 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

(Shqyrtuar) 
 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

(Shqyrtuar) 

29.07.2020 

11. Projektligji “Për amnistinë fiskale dhe penale 

për subjektet që bëjnë deklarim vullnetar të 

pasurive”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

09.07.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

29.07.2020 

12. Projektligj "Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr.79/2017, “Për sportin”. 

Këshilli i 

Ministrave 

19.02.2020 

Komisioni për Edukimin dhe 

Mjetet e Informimit Publik 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

29.07.2020 

13. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 

8438, datë 28.12.1998 “Për tatimin mbi të 

ardhurat” të ndryshuar””. 

Këshilli i 

Ministrave 

16.07.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 29.07.2020 
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

Shqyrtimi në 

seancë 

plenare 

14. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat 

tatimore në Republikën e Shqipërisë” të 

ndryshuar””.   

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.07.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 29.07.2020 

15. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 

87/2019, “Për faturën dhe sistemin e 

monitorimit të qarkullimit”. 

Këshilli i 

Ministrave 

16.07.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 29.07.2020 

16. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 4/2020, “Për shkëmbimin automatik të 

informacionit të llogarive financiare”.   

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.07.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

 29.07.2020 

17. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 

8743/2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”. 

Këshilli i 

Ministrave 

22.07.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

 29.07.2020 

18. Projektligji "Për regjistrimin, mënyrën e 

përdorimit dhe kontrollin e mjeteve lundruese, 

turistike e të argëtimit, me motor me fuqi mbi 30 

kv ose 40.8 kf dhe tonazh nën 150 gt”. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

16.07.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

 29.07.2020 

19. Akti Normativ nr. 30, datë 20.07.2020 “Për disa 

shtesa dhe ndryshime në aktin normativ nr. 3, 

datë 15.03.2020 të Këshillit të Ministrave “Për 

marrjen e masave të veçanta administrative gjatë 

kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të 

shkaktuar nga COVID - 19” të ndryshuar””. 

 

Këshilli i 

Ministrave 

21.07.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

29.07.2020 

20. Projektligji “Për metrologjinë”. Këshilli i 

Ministrave 

17.07.2020 

Komisioni për Veprimtaritë 

Prodhuese, Tregtinë dhe 

Mjedisin 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

29.07.2020 
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Çështja  

Nismëtari/  

Datë 

depozitimi 

Komision  

përgjegjës 

Komision dhënie 

mendimi 

Shqyrtimi në 

seancë 

plenare 

21. Projektligji “Për regjistrin e pronarëve 

përfitues”. 

Këshilli i 

Ministrave 

17.07.2020 

Komisioni për Ekonominë 

dhe Financat 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Integrimin 

Europian 

29.07.2020 

NISMA TË DEPUTETËVE 

22. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 9669, datë 18.12.2006, “Për masat ndaj 

dhunës në marrëdhëniet familjare”, të 

ndryshuar””. 

Deputet  

K. Bushka 

E. Gjermeni 

10.01.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

Komisioni për Punën, Çështjet 

Sociale dhe Shëndetësinë 

 

23. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në 

ligjin nr. 45/2015 “Për të drejtën e informimit 

për dokumentet e ish-Sigurimit të Shtetit të 

Republikës Popullore Socialiste të Shqipërisë”. 

Deputetët 

A. Malo 

E. Leka 

18.05.2020 

Komisioni për Çështjet 

Ligjore, Administratën 

Publike dhe të Drejtat e 

Njeriut 

  

 

 

                                                                       SEANCË PLENARE 

  E hënë, datë 27 korrik 2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 23.07.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 
 

3. Raporti përfundimtar i komisionit hetimor “Për kontrollin e ligjshmërisë së veprimeve të kryera nga ana e Presidentit të 

Republikës së Shqipërisë, në kuadër të ushtrimit të kompetencave të tij lidhur me zhvillimin e zgjedhjeve për organet e 

qeverisjes vendore  si dhe për të kontrolluar e ligjshmërinë e veprimeve dhe procedurës të ndjekur nga Presidenti i 

Republikës në kuadër të emërimit të gjyqtarëve kushtetues”. (Ligji nr. 8891, datë 2.5.2002 “Për organizimin dhe funksionimin 

e komisioneve hetimore të Kuvendit”, neni 25 Rregullore Kuvendi, votim i hapur, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

- Leximi i raportit nga kryetari i komisionit hetimor  
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- Diskutime  

- (Shprehen grupet parlamentare)  

- Koha e votimit 

 

 

                                                                       SEANCË PLENARE 

  E mërkurë, datë 29 korrik 2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 27.07.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

3. Projektligji “Për zhvillimin rajonal dhe kohezionin”.  (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

4. Akt Normativ nr. 28, datë 88/2019 “Për buxhetin e vitit 2020” të ndryshuar””.  (Neni 78 dhe 101 të Kushtetutës dhe nenet 55, 

73-77 dhe 88 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Akt Normativ nr. 30, datë 20.07.2020 “Për disa shtesa dhe ndryshime në aktin normativ nr. 3, datë 15.03.2020 të Këshillit 

të Ministrave “Për marrjen e masave të veçanta administrative gjatë kohëzgjatjes së periudhës së infeksionit të shkaktuar 
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nga COVID-19” të ndryshuar””.  (Neni 78 dhe 101 të Kushtetutës dhe nenet 55, 73-77 dhe 88 të Rregullores, shumicë e thjeshtë 

votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Dhënie mendimi komisioni për Punën, Çështjet Sociale dhe Shëndetësinë 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për amnistinë fiskale dhe penale për subjektet që bëjnë deklarim vullnetar të pasurive”. (Neni 81 i Kushtetutës 

dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim, 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

7. Projektligji "Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 79/2017, “Për sportin”.  (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi komisioni për Ekonominë dhe Financat  

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

8. Projektligji “Për një shtesë në ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998, “Për tatimin mbi të ardhurat”, të ndryshuar”. (dy nisma 

KM) (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Dhënie mendimi komisioni për Edukimin dhe Mjetet e Informimit Publik 
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Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

9. Projektligji “Për një ndryshim në ligjin nr. 87/2019, “Për faturën dhe sistemin e monitorimit të qarkullimit”. (Neni 78 i 

Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

10. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 4/2020, “Për shkëmbimin automatik të informacionit të llogarive 

financiare”.  (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

11. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 9920, datë 19.5.2008 “Për procedurat tatimore në Republikën e 

Shqipërisë” të ndryshuar””.  (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat  

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

12. Projektligji “Për disa shtesa në ligjin nr. 8743/2001 “Për pronat e paluajtshme të shtetit”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 

55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 
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Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

 

13. Projektligji "Për regjistrimin, mënyrën e përdorimit dhe kontrollin e mjeteve lundruese, turistike e të argëtimit, me motor 

me fuqi mbi 30 kv ose 40.8 kf dhe tonazh nën 150 gt”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

14. Projektligji "Për metrologjinë”. (Neni 78 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Veprimtaritë Prodhuese, Tregtinë dhe Mjedisin 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
 

15. Projektligji “Për regjistrin e pronarëve përfitues”. (Neni 81 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Ekonominë dhe Financat 

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 
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16. Projektligji “Për shtetësinë”’. (Neni 81 i Kushtetutës dhe nenet 55 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për 

miratim, 3/5 e të gjithë anëtarëve të Kuvendit) 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Sigurinë Kombëtare  

Dhënie mendimi komisioni për Integrimin Europian 

Dhënie mendimi komisioni për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 

                                                                       SEANCË PLENARE 

  E enjte, datë 30 korrik 2020, ora 10:00 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 29.07.2020  

(Neni 44, pika 2 e Rregullores) 

 

2. Njoftimi i çështjeve të depozituara në Kuvend për shqyrtim  

(Neni 44, pika 3 e Rregullores) 

 

      3. Projektligji “Për disa ndryshime në ligjin nr. 8417, datë 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë” të 

ndryshuar””. 

(Neni 81 dhe 177 i Kushtetutës dhe nenet 77/b dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e cilësuar votash për miratim 2/3 e të gjithë 

anëtarëve të Kuvendit) 

Relatorë: Klotilda Bushka, Alket Hyseni, Ediola Braha, Korab Lita 

Pyetje 

Shprehet nismëtari  

Shprehet këshilli për Legjislacionin dhe komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore, Administratën Publike dhe të Drejtat e Njeriut 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit në parim, nen/nen, në tërësi 

 


